
Titul filmu

Příběh filmu: Odysea 13/15

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Na začátku devadesátých let kinematografie nečekaně vkročila do dalšího „zlatého“ věku. Nejdřív se o tom
přesvědčíme v Iránu. Setkáme se tam s Abbasem Kiarostamim, který přehodnotil filmovou tvorbu a dělal film

realističtější. Seznámíme se i se Šinjim Tsukamotem, který položil základy nového japonského hororu. Z Japonska se
přesuneme do Paříže za Claire Denisovou, jednou z nejlepších světových režisérek, která nám osobně přiblíží svou

práci. Třináctá epizoda končí v Mexiku a popisuje rozkvět jeho kinematografie.

Technické informace a kredity

Původní název: The Story of Film: An Odyssey 13/15
Anglický název: Story of Film, The: An Odyssey 13/15
Rok: 2011
Země: Velká Británie
Titulky: cz
Stopáž: 63 min
Dostupnost: 12

Žánr: Dokumentární
Režie: Mark Cousins
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Émilie Dequenne, Mark Cousins, Babek Poor, Emily
Watson, Denis Lavant

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


